
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 39                                      DATA 20/01/2012                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 5                  DEL 20/01/2012 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI RINFORZO TRATTO DI SOLAIO ESISTENTE PRESSO LA SCUOLA 

MEDIA " A. CAFFARO" -  

NOMINA COLLAUDATORE PER COLLAUDO STATICO               

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:FALCO Vilma 

 

20/01/2012 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to:* 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 30-gen-2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___96___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 30-gen-2012 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 30-gen-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

UFFICIO TECNICO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

OGGETTO:  

LAVORI DI RINFORZO TRATTO DI SOLAIO ESISTENTE PRESSO LA SCUOLA MEDIA " A. 

CAFFARO" -  

NOMINA COLLAUDATORE PER COLLAUDO STATICO               

L’anno  DUEMILDODICI  nel  mese di    GENNAIO    il  giorno  VENTI   nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 
Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione in 

economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Richiamato l’art. 163 del D.Lgs n.267/2000 relativamente all’esercizio provvisorio; 

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno del 21/12/2011 di proroga del termine per la deliberazione 

del bilancio degli Enti Locali al 31/03/2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 304 del 31/12/2011; 

Visto il Contratto di Appalto per le opere relative al rinforzo tratto di solaio esistente presso la Scuola Media 

“A Caffaro”  stipulato in data 12.12.2011 con la ditta DRUETTO GEOM. CLAUDIO con sede in Cantalupa, 

registrato a Pinerolo il 20.12.2011; 

Dato atto che l’articolo n. 12 del Capitolato Speciale di Appalto prevede la nomina del Collaudatore statico 

da parte dell’Ente Appaltante, con spese a carico della Ditta Appaltatrice; 

Vista la proposta di parcella presentata dall’Ing. MANTELLI Ernesto di Pinerolo in data 18.01.2012 e 

comportante una spesa complessiva di Euro 250,00 oltre 4% per INARCASSA e 21% per IVA, per un totale 

di Euro 314,60; 

Ritenuto di procedere alla nomina dell’Ing. MANTELLI Ernesto di Pinerolo quale collaudatore statico delle 

opere in argomento con spese a carico della ditta appaltatrice; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

1) Di nominare l’Ing. MANTELLI Ernesto, con studio in Pinerolo (TO) in Via Boselli n. 7, quale tecnico 

incaricato del collaudo statico delle opere relative al rinforzo tratto di solaio esistente presso la Scuola Media 

“A. Caffaro”; 

2) Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 314,60  risulta a carico della ditta appaltatrice  ai sensi 

dell’art. 12 del Capitolato Speciale di Appalto; 

3) Di trasmettere copia della presente determinazione: 

- all’Ing. MANTELLI Ernesto di Pinerolo  - Via BOSELLI n. 7; 

- alla Ditta DRUETTO GEOM. CLAUDIO con sede in Cantalupa - Via Roma N. 47; 

- alla Direzione Lavori Dott. Ing. RIPAMONTI Valter con studio in Pinerolo – Via Tessore n. 25. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa. 

Bricherasio, lì  20.01.2012                            IL RESPONSABILE DELL’AREA 

FV/cmr _determine 2012 n. _5_                                      FALCO Vilma 



 

 


